公益社団法人愛媛県理学療法士会 2020年度第 11回理事会議事録（要約）

                         日時  2021年 2月 2日 19:30～21:30

                         場所  Web会議

出席者

   理 事：木口 大輔、和田 幸枝、吉野 一弘、土居 誠治、青木 英次、金山 浩基、青木 卓也、

公原 央智、池内貴美、松岡栄二郎、武智政公、中尾 聡志、加地 和正、立花 紀子、

茶家 康吉、伊東 孝洋

監 事：菊池 健蔵、大﨏 哲也

欠席者

  理 事：尾坂良太

協議事項

1. 事務局総務部

議題

１）50周年記念 ロゴの作成に関して

２）愛媛呼吸リハビリテーション研究会 広報依頼に関して

３）愛媛県立ち入り検査の準備 進捗状況確認

４）PT協会 説明動画の意見集約に関して

５）コロナウイルス感染者へのお見舞金に関して

６）PT協会名誉会員の推薦に関して

決議

  １）賛成多数で作成の方針で決定。

２）ホームページ等に載せる方針。

３）立ち入り検査は予定通りに実施。

４）産業保健領域業務推進に関する内容を追記して協会に提出する。

５）日本理学療法士協会や他士会の状況をみながら継続審議とする。

６）該当者なしで対応する。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

2. 事務局財務部

議題

  １）2021年度収支予算書について

決議

      １）各部必要備品を集計する。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

3. 学術局学術部

議題

  １）第 26回愛媛県理学療法士会学術集会の大会長の選定について

決議

      １）第 26回愛媛県理学療法士会学術集会大会長はおおぞら病院の立花紀子理事で決

定

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

4. 地域局南予北支部

議題

      １）南予北支部長交代の件

    決議

      １）後任は真網代くじらリハビリテーション病院 都能 槙二氏で決定

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

5. 社会局スポーツ支援部

議題

  １）愛媛県ボッチャ協会設立について

  ２）岡山県ボッチャ大会への参加について

決議

  １）会長：定松相談役、理事：横前直樹氏、木俵拓夢氏で決定。

  ２）職場や理学療法士会のステージなど、その時の状況を踏まえて検討する。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

6. 社会局広報部

議題

  １）士会だよりの作成について

決議

  １）提案の内容で決定

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

7. 50 周年記念事業準備委員会

議題

  １）50周年記念事業に関して

２）50周年記念講演、記念式典、祝賀会に関して

３）50周年記念誌に関して

    決議

      １）計画通りに進め、5月の理事会で最終決定する。

２）公益社団法人 10周年記念がメイン、時期が来たら専属のチームを作成する。

３）アイデアがあれば伊東理事に報告する。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

報告事項

  1.  総務部

１）松山市障害者介護給付認定審査会委員の推薦について

２）新居浜市介護認定審査会委員・障害者支援区分認定審査会委員推薦について

３）賛助会員の契約に関する報告

４）愛媛県理学療法士会表彰に関する経過報告

５）チャットワーク上での審議事項報告

  2. 学術部

      １）令和 2年度土日研修会の報告(WEBにて開催)

3．教育部

１）2020年度 新人教育プログラム履修状況

4．職能局 地域包括ケア推進部

    １）令和 2年度第 1回訪問リハ地域ブロック連絡会議について

２）新居浜市地域ケア会議について

３）宇和島市 自立支援と重度化予防地域ケア個別会議について

４）西条市介護予防事業について

５）松前町介護予防事業について

６）2020年度 地域ケア会議推進リーダー研修会

  5．社会局 公益事業部

１）キッズジョブまつやま 2020について

  6. 社会局 スポーツ支援部

      １）メディカル研修事業について

２）障害者スポーツ支援事業について

３）PT協会スポーツ理学療法運営担当者会議について

次回理事会開催日 3月 2日（火） ※Web会議予定

                       以上